
1 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2017-09-15 iki 2020-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 55-2725, i. k. 1102210ISAK0003-301 

 

Nauja redakcija nuo 2015-09-01: 

Nr. 3-363(1.5 E), 2015-08-26, paskelbta TAR 2015-08-26, i. k. 2015-13024 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMŲ IŠRAŠYMO, IŠDAVIMO, 

PAKEITIMO, TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMŲ DUBLIKATŲ IŠDAVIMO, 

TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMŲ GALIOJIMO SUSTABDYMO, 

GALIOJIMO SUSTABDYMO PANAIKINIMO IR GALIOJIMO ATŠAUKIMO 

TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2010 m. gegužės 7 d. Nr. 3-301 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 

5 straipsnio 3 dalies 2 punktu, 31 straipsnio 4 dalimi ir įgyvendindamas 2007 m. spalio 23 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2007/59/EB dėl traukinių mašinistų, valdančių 

lokomotyvus ir traukinius geležinkelių sistemoje Bendrijos teritorijoje, sertifikavimo (OL 

2007 L 315, p. 51): 

1. T v i r t i n u  Traukinio mašinisto pažymėjimų išrašymo, išdavimo, pakeitimo, 

traukinio mašinisto pažymėjimų dublikatų išdavimo, traukinio mašinisto pažymėjimų 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo atšaukimo tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad dokumentai, kuriais suteikiama teisė valdyti 

geležinkelių  riedmenis, išduoti iki 2011 m. rugsėjo 1 d., galioja iki 2018 m. rugpjūčio 31 d.; 

traukinio mašinistai šiuo įsakymu tvirtinamo Traukinio mašinisto pažymėjimų išrašymo, 

išdavimo, pakeitimo, traukinio mašinisto pažymėjimų dublikatų išdavimo, traukinio mašinisto 

pažymėjimų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo 

atšaukimo tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) nustatyta tvarka iki 2018 m. rugpjūčio 31 

d. turi pasikeisti turimus iki 2011 m. rugsėjo 1 d. išduotus dokumentus, kuriais suteikiama 

teisė valdyti geležinkelių riedmenis, – pateikti Valstybinei geležinkelio inspekcijai prie 

Susisiekimo ministerijos Tvarkos apraše nurodytus dokumentus ir leidimą tvarkyti asmens 

duomenis.  

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ELIGIJUS MASIULIS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.73FF85AF37BB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62b8d8f04bc511e5a38cd6cdb94b0c51


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2010 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 3-301  

(Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2015 m. rugpjūčio 26 d. įsakymo  

Nr. 3-363(1.5 E) redakcija) 

 

 

TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMŲ IŠRAŠYMO, IŠDAVIMO, PAKEITIMO, 

TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMŲ DUBLIKATŲ IŠDAVIMO, TRAUKINIO 

MAŠINISTO PAŽYMĖJIMŲ GALIOJIMO SUSTABDYMO, GALIOJIMO 

SUSTABDYMO PANAIKINIMO IR GALIOJIMO ATŠAUKIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Traukinio mašinisto pažymėjimų išrašymo, išdavimo, pakeitimo, traukinio 

mašinisto pažymėjimų dublikatų išdavimo, traukinio mašinisto pažymėjimų galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo atšaukimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato traukinio mašinisto pažymėjimų išrašymo, išdavimo, pakeitimo, 

traukinio mašinisto pažymėjimų dublikatų išdavimo, traukinio mašinisto pažymėjimų 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo atšaukimo ir teisės 

valdyti geležinkelių riedmenis atėmimo ir grąžinimo tvarką.  

2. Traukinio mašinisto pažymėjimai ir prašymai išduoti traukinio mašinisto 

pažymėjimą privalo atitikti reikalavimus, nustatytus 2009 m. gruodžio 3 d. Europos 

Komisijos reglamente (ES) Nr. 36/2010 dėl traukinio mašinisto pažymėjimų, papildomų 

sertifikatų, patvirtintų papildomų sertifikatų nuorašų ir prašymo išduoti traukinio mašinisto 

pažymėjimą formų Bendrijos modelių pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2007/59/EB (OL 2010 L 13, p. 1) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 36/2010).  

3. Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos (toliau – VGI) 

išduoda traukinio mašinisto pažymėjimus, jų dublikatus, pakeičia traukinio mašinisto 

pažymėjimus, sustabdo traukinio mašinisto pažymėjimų galiojimą, panaikina galiojimo 

sustabdymą ir atšaukia traukinio mašinisto pažymėjimų galiojimą. Traukinio mašinisto 

pažymėjimus išrašo Asmens dokumentų išrašymo centras prie Vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – ADIC). 

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip yra apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto kodekse ir Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto 

eismo saugos įstatyme. 

 

II SKYRIUS  

TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMAS 

 

5. Asmuo, pageidaujantis gauti traukinio mašinisto pažymėjimą (toliau – pareiškėjas), 

ar jo įgaliotas asmuo pateikia VGI Reglamento (ES) Nr. 36/2010 IV priede nustatytos formos 

prašymą išduoti traukinio mašinisto pažymėjimą. Prašymą išduoti traukinio mašinisto 

pažymėjimą pareiškėjas ar jo įgaliotas asmuo gali pateikti tiesiogiai (atvykęs į VGI), 

elektroninėmis priemonėmis per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą, siųsti registruotąja 

pašto siunta, prašymo skaitmeninę kopiją siųsti VGI interneto svetainėje nurodytu 

elektroninio pašto adresu arba Geležinkelių transporto valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje (toliau – VGI IS) užpildyti elektroninę prašymo formą. 



2 

 

 

6. Kartu su prašymu išduoti traukinio mašinisto pažymėjimą pateikiami šie 

dokumentai: 

6.1. leidimas tvarkyti pareiškėjo asmens duomenis; 

6.2. pareiškėjo išsilavinimą patvirtinantis dokumentas ar jo kopija; 

6.3. pareiškėjo sveikatos patikrinimo pažyma; 

6.4. pareiškėjo psichologinio vertinimo pažyma, kurią išduoda psichologai, kuriems 

VGI suteikė teisę atlikti fizinių asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto 

pažymėjimą, psichologinį vertinimą; 

6.5. dokumentai, kuriais patvirtinama bendra profesinė kompetencija (traukinio 

mašinistų mokymo centro, turinčio VGI išduotą traukinio mašinistų mokymo centro 

pripažinimo pažymėjimą, išduotas pažymėjimas ir traukinio mašinistų egzaminavimo centro, 

turinčio VGI išduotus įgaliojimus organizuoti traukinio mašinistų ir (ar) asmenų, 

pageidaujančių gauti traukinio mašinisto pažymėjimus, išduota pažyma); 

6.6. pareiškėjo pasas, asmens tapatybės kortelė arba kitas asmens tapatybę 

patvirtinantis dokumentas ar jo kopija. 

7. Jeigu prašymas išduoti traukinio mašinisto pažymėjimą teikiamas per VGI IS, 

Aprašo 6.1 ir 6.6 papunkčiuose nurodyti dokumentai neteikiami. 

8. VGI apie gautą prašymą išduoti traukinio mašinisto pažymėjimą informuoja 

pareiškėją ar jo įgaliotą asmenį nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo prašymo 

išduoti traukinio mašinisto pažymėjimą gavimo dienos. Apraše nurodyta informacija 

pareiškėjui ar jo įgaliotam asmeniui pateikiama tokiu būdu, kokiu buvo pateiktas prašymas 

išduoti traukinio mašinisto pažymėjimą, išskyrus tuos atvejus, kai prašyme išduoti traukinio 

mašinisto pažymėjimą nurodytas kitoks informacijos gavimo būdas. Gavusi prašymą išduoti 

traukinio mašinisto pažymėjimą ir dokumentus, nurodytus Aprašo 6 punkte, VGI patikrina 

pateiktus dokumentus ir šiuose dokumentuose esančią informaciją sutikrina su susijusiais 

registrais, siekdama nustatyti, ar: 

8.1. pateiktame pareiškėjo asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente esantys 

duomenys sutampa su Lietuvos Respublikos gyventojų registro ir (ar) Užsieniečių registro 

duomenimis; 

8.2. pareiškėjas nėra įregistruotas Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų 

bejėgių asmenų žinybiniame registre. 

9. Jeigu pateikti dokumentai turi taisymo ar klastojimo žymių, apie tai informuojamos 

teisėsaugos institucijos, sprendimas išduoti pažymėjimą priimamas po teisėsaugos institucijų 

atlikto patikrinimo. Laikas, reikalingas patikrinimui atlikti, neįskaičiuojamas į Aprašo 10 

punkte nurodytą terminą. 

10. VGI ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo visų Aprašo 6 punkte nurodytų 

ir tinkamai įformintų dokumentų gavimo išduoda traukinio mašinisto pažymėjimą arba 

atsisako jį išduoti. VGI, nagrinėdama pateiktus dokumentus traukinio mašinisto pažymėjimui 

gauti, privalo per 3 darbo dienas atsakyti į pareiškėjo ar jo įgalioto asmens prašymą suteikti 

informaciją ir turi teisę paprašyti pareiškėją ar jo įgaliotą asmenį suteikti teisės aktuose 

numatytą papildomą informaciją, reikalingą sprendimui išduoti arba atsisakyti išduoti 

traukinio mašinisto pažymėjimą priimti. 

11. Išduodamas vienas originalus traukinio mašinisto pažymėjimo egzempliorius. 

12. Duomenys apie traukinio mašinistą, kuriam išduotas traukinio mašinisto 

pažymėjimas, registruojami Traukinio mašinistų registre Traukinio mašinistų registro 

nuostatų, kuriuos tvirtina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras, nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMŲ IŠRAŠYMAS 

 

13. VGI, priėmusi sprendimą išduoti, pakeisti traukinio mašinisto pažymėjimą ar 

išduoti traukinio mašinisto pažymėjimo dublikatą, pateikia ADIC užsakymą dėl traukinio 



3 

 

 

mašinisto pažymėjimų išrašymo ir perduoda ADIC traukinio mašinisto pažymėjimų blankus. 

ADIC priima užsakymą dėl traukinio mašinisto pažymėjimų išrašymo, traukinio mašinisto 

pažymėjimų blankus ir kartu su VGI pasirašo perdavimo–priėmimo aktą. 

14. Užsakymas dėl traukinio mašinisto pažymėjimų išrašymo ADIC pateikiamas raštu. 

Šiame užsakyme nurodoma užsakymo data, numeris, užsakomų traukinio mašinisto 

pažymėjimų rūšis ir kiekis. Užsakymui vykdyti reikalingi duomenys ADIC pateikiami 

elektroninėje laikmenoje. 

15. Vienu užsakymu VGI gali kreiptis į ADIC dėl ne daugiau kaip 50 vienetų 

traukinio mašinisto pažymėjimų išrašymo. 

16. ADIC traukinio mašinisto pažymėjimus išrašo per 10 darbo dienų nuo užsakymo 

dėl traukinio mašinisto pažymėjimų išrašymo gavimo dienos. 

17. Išrašytų traukinio mašinisto pažymėjimų perdavimas VGI įforminamas 

perdavimo–priėmimo aktu, kurį pasirašo VGI ir ADIC. 

18. Užsakymų dėl traukinio mašinisto pažymėjimų išrašymo duomenų reikalavimai, 

traukinio mašinisto pažymėjimų blankų ir išrašytų traukinio mašinisto pažymėjimų perdavimo 

ir priėmimo procedūros, išrašomų traukinio mašinisto pažymėjimų kokybės reikalavimai 

nustatyti atskiruose VGI ir ADIC susitarimuose. 

 

IV SKYRIUS  

TEISĖS VALDYTI GELEŽINKELIŲ RIEDMENIS ATĖMIMAS IR GRĄŽINIMAS, 

TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO SUSTABDYMAS, 

GALIOJIMO SUSTABDYMO PANAIKINIMAS IR GALIOJIMO ATŠAUKIMAS 

 

19. Teisė valdyti geležinkelių riedmenis atimama ir grąžinama vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo ir Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekso nuostatomis.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3-416(1.5 E), 2016-12-05, paskelbta TAR 2016-12-06, i. k. 2016-28268 

 

20. VGI, priėmusi sprendimą atimti ar grąžinti teisę valdyti geležinkelių riedmenis ir 

atitinkamai sustabdyti traukinio mašinisto pažymėjimo galiojimą, panaikinti traukinio 

mašinisto pažymėjimo galiojimo sustabdymą, atšaukti traukinio mašinisto pažymėjimo 

galiojimą, apie tai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas paskelbia VGI interneto svetainėje ir VGI 

IS. Skelbiama informacija neturi pažeisti Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo nuostatų. 

21. Jeigu VGI, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo 

saugos įstatymo 34 straipsnio 4 dalies 1 punktu, nustato, kad traukinio mašinistas nebeatitinka 

traukinio mašinisto pažymėjimo turėtojui keliamų reikalavimų, nurodytų Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatyme, ji nedelsdama, tačiau ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas sustabdo traukinio mašinisto pažymėjimo galiojimą ir ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną informuoja apie tai traukinio mašinistą ir traukinio mašinisto sertifikatą 

išdavusį asmenį ir nustato 30 kalendorinių dienų terminą nustatytiems trūkumams pašalinti. 

Jeigu traukinio mašinisto sveikatos būklė neatitinka Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro nustatytų traukinio mašinistų sveikatos reikalavimų, terminas trūkumams pašalinti 

nenustatomas.  

22. Jeigu VGI, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo 

saugos įstatymo 34 straipsnio 4 dalies 3 punktu, nustato, kad traukinio mašinistas neatitinka 

traukinio mašinisto sertifikato turėtojui keliamų reikalavimų, ji nedelsdama, tačiau ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas kreipiasi į traukinio mašinisto sertifikatą išdavusį asmenį, prašydama 

atlikti išsamesnį tyrimą arba sustabdyti traukinio mašinisto sertifikato galiojimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-424, 2017-09-14, paskelbta TAR 2017-09-14, i. k. 2017-14650 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ac80f930bafb11e688d0ed775a2e782a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=91453a90993111e78871f4322bb82f27


4 

 

 

23. Jeigu VGI, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo 

saugos įstatymo 34 straipsnio 4 dalies 2 punktu, gauna kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės institucijos informaciją apie tai, kad traukinio mašinisto pažymėjimo, kurį yra išdavusi 

VGI, turėtojas nebeatitinka keliamų reikalavimų, ji per Lietuvos Respublikos geležinkelių 

transporto eismo saugos įstatymo 34 straipsnio 4 dalies 2 punkte nustatytą terminą išnagrinėja 

prašymą ir nustačiusi, kad traukinio mašinistas neatitinka traukinio mašinisto pažymėjimo 

turėtojui keliamų reikalavimų, priima sprendimą sustabdyti traukinio mašinisto pažymėjimo 

galiojimą. VGI ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo sustabdyti traukinio 

mašinisto pažymėjimo galiojimą priėmimo apie tai informuoja traukinio mašinistą ir traukinio 

mašinisto sertifikatą išdavusį asmenį ir nustato 30 kalendorinių dienų terminą nustatytiems 

trūkumams pašalinti. Jeigu traukinio mašinisto sveikatos būklė neatitinka Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatytų traukinio mašinistų sveikatos reikalavimų, 

terminas trūkumams pašalinti nenustatomas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-424, 2017-09-14, paskelbta TAR 2017-09-14, i. k. 2017-14650 

 

24. Jeigu VGI, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo 

saugos įstatymo 35 straipsnio 1 dalimi, gauna geležinkelio įmonės (vežėjo), kitos įmonės, kuri 

naudojasi geležinkelių infrastruktūra, ar geležinkelių infrastruktūros valdytojo, išdavusio 

traukinio mašinisto sertifikatą, informaciją apie traukinio mašinisto sertifikato galiojimo 

sustabdymą, ji ne vėliau kaip per 10 darbo dienų išnagrinėja traukinio mašinisto sertifikato 

galiojimo sustabdymo priežastis ir prireikus priima sprendimą sustabdyti traukinio mašinisto 

pažymėjimo galiojimą. VGI ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo sustabdyti 

traukinio mašinisto pažymėjimo galiojimą priėmimo apie tai informuoja traukinio mašinistą ir 

traukinio mašinisto sertifikatą išdavusį asmenį ir nustato 30 kalendorinių dienų terminą 

nustatytiems trūkumams pašalinti. 

25. Traukinio mašinisto pažymėjimo galiojimo sustabdymas panaikinamas, kai: 

25.1. išnyksta aplinkybės, dėl kurių traukinio mašinisto pažymėjimas buvo 

sustabdytas; 

25.2. gaunamas geležinkelio įmonės (vežėjo), kitos įmonės, kuri naudojasi 

geležinkelių infrastruktūra, ar geležinkelių infrastruktūros valdytojo, išdavusio traukinio 

mašinisto sertifikatą, pranešimas apie traukinio mašinisto sertifikato galiojimo sustabdymo 

panaikinimą, jeigu traukinio mašinisto pažymėjimo galiojimas buvo sustabdytas 

vadovaujantis Aprašo 24 punktu. 

26. VGI priima sprendimą atšaukti traukinio mašinisto pažymėjimo galiojimą, jeigu 

per VGI nustatytą terminą traukinio mašinistas nepašalina priežasčių, dėl kurių traukinio 

mašinisto pažymėjimo galiojimas buvo sustabdytas, arba VGI priima sprendimą atimti teisę 

valdyti geležinkelių riedmenis. VGI ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo informuoja traukinio mašinistą ir traukinio mašinisto sertifikatą išdavusį asmenį 

apie sprendimą atšaukti traukinio mašinisto pažymėjimo galiojimą.  

27. Apie sprendimą sustabdyti traukinio mašinisto pažymėjimo galiojimą, panaikinti 

traukinio mašinisto pažymėjimo galiojimo sustabdymą ar atšaukti traukinio mašinisto 

pažymėjimo galiojimą VGI informuoja traukinio mašinistą ir traukinio mašinisto sertifikatą 

išdavusį asmenį raštu arba per VGI IS ir atitinkamai pakeičia Traukinio mašinistų registro 

duomenis. 

 

V SKYRIUS  

TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMO PAKEITIMAS, TRAUKINIO 

MAŠINISTO PAŽYMĖJIMO DUBLIKATO IŠDAVIMAS 

 

28. Traukinio mašinisto pažymėjimas pakeičiamas: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=91453a90993111e78871f4322bb82f27


5 

 

 

28.1. kai norima ištaisyti (pakeisti) traukinio mašinisto pažymėjime įrašytus 

privalomus duomenis; 

28.2. kai norima pakeisti iki Aprašo įsigaliojimo dienos išduotus dokumentus, kuriais 

suteikiama teisė valdyti geležinkelių riedmenis; 

28.3. kai norima pakeisti jame įrašytus neprivalomus duomenis; 

28.4. kai norima pratęsti jo galiojimą. 

29. Traukinio mašinisto pažymėjimo dublikatas išduodamas, kai išduotas traukinio 

mašinisto pažymėjimas buvo sugadintas, sunaikintas, pavogtas ar pamestas. 

30. Traukinio mašinisto pažymėjimų pakeitimui ir dublikatų išdavimui mutatis 

mutandis taikomos Aprašo nuostatos, reglamentuojančios traukinio mašinisto pažymėjimų 

išdavimą. 

31. Traukinio mašinistas, pageidaujantis pakeisti traukinio mašinisto pažymėjimą ar 

gauti traukinio mašinisto pažymėjimo dublikatą, ar jo įgaliotas asmuo VGI turi pateikti  

Reglamento (ES) Nr. 36/2010 IV priede nustatytos formos prašymą. 

32. Kartu su prašymu pakeisti traukinio mašinisto pažymėjimą, kai norima ištaisyti 

(pakeisti) traukinio mašinisto pažymėjime įrašytus privalomus duomenis, turi būti pateikti šie 

dokumentai: 

32.1. galiojančio traukinio mašinisto pažymėjimo kopija; 

32.2. traukinio mašinisto sveikatos patikrinimo pažyma; 

32.3. dokumentas, kuriame nurodomos traukinio mašinisto pažymėjimo pakeitimo 

priežastys. 

33. Kartu su prašymu pakeisti traukinio mašinisto pažymėjimą, kai norima pakeisti iki 

Aprašo įsigaliojimo dienos išduotus dokumentus, kuriais suteikiama teisė valdyti geležinkelių 

riedmenis, turi būti pateikti Aprašo 32 punkte nurodyti dokumentai ir leidimas tvarkyti 

traukinio mašinisto asmens duomenis. 

34. Kartu su prašymu pakeisti traukinio mašinisto pažymėjimą, kai norima pakeisti 

jame įrašytus neprivalomus duomenis, turi būti pateikti šie dokumentai: 

34.1. galiojančio traukinio mašinisto pažymėjimo kopija; 

34.2. dokumentas, kuriame nurodomos traukinio mašinisto pažymėjimo pakeitimo 

priežastys. 

35. Kartu su prašymu pakeisti traukinio mašinisto pažymėjimą, kai norima pratęsti jo 

galiojimą, turi būti pateikti šie dokumentai: 

35.1. galiojančio traukinio mašinisto pažymėjimo kopija; 

35.2. traukinio mašinisto sveikatos patikrinimo pažyma. 

36. Kartu su prašymu išduoti traukinio mašinisto pažymėjimo dublikatą turi būti 

pateikti šie dokumentai: 

36.1. dokumentas, kuriame nurodomos priežastys, kodėl yra reikalingas  traukinio 

mašinisto pažymėjimo dublikatas; 

36.2. galiojančio traukinio mašinisto pažymėjimo (tik tuo atveju, kai traukinio 

mašinisto pažymėjimo dublikato prašoma dėl to, kad traukinio mašinisto pažymėjimas buvo 

sugadintas) kopija. 

37. Galiojantis traukinio mašinisto pažymėjimas VGI grąžinamas atsiimant naują 

traukinio mašinisto pažymėjimą arba traukinio mašinisto pažymėjimo dublikatą. 

38. VGI, priimdama sprendimą pakeisti traukinio mašinisto pažymėjimą, siekdama 

pratęsti jo galiojimą, privalo patikrinti Traukinio mašinistų registro duomenis, susijusius su 

traukinio mašinisto sveikatos ir profesinių žinių patikrinimu. 

39. Keičiant traukinio mašinisto pažymėjimą ar išduodant traukinio mašinisto 

pažymėjimo dublikatą suteikiamas tas pats numeris, kuris buvo suteiktas pirmą kartą 

išduodant traukinio mašinisto pažymėjimą. 

40. Traukinio mašinisto pažymėjimo dublikatą VGI išduoda per 10 kalendorinių dienų 

nuo prašymo išduoti traukinio mašinisto pažymėjimo dublikatą gavimo dienos. 

41. Traukinio mašinisto pažymėjimą VGI pakeičia per 30 kalendorinių dienų nuo 



6 

 

 

prašymo pakeisti traukinio mašinisto pažymėjimą gavimo dienos. 

42. Pakeitus traukinio mašinisto pažymėjimą ar išdavus jo dublikatą, atitinkamai 

pakeičiami Traukinio mašinistų registro duomenys. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

43. Prašymai išduoti, pakeisti traukinio mašinisto pažymėjimą, išduoti traukinio 

mašinisto pažymėjimo dublikatą, VGI grąžinti traukinio mašinisto pažymėjimai ir kiti su 

Aprašo nuostatomis susiję dokumentai saugomi teisės aktų nustatyta tvarka. 

44. VGI, geležinkelio įmonės (vežėjai), kitos įmonės, kurios naudojasi geležinkelių 

infrastruktūra, ir geležinkelių infrastruktūros valdytojai bendradarbiauja, siekdami užkirsti 

kelią traukinio mašinisto pažymėjimų klastojimui. Asmenys, suklastoję traukinio mašinisto 

pažymėjimus, atsako teisės aktų nustatyta tvarka. Geležinkelių infrastruktūros valdytojai, 

geležinkelio įmonės (vežėjai), kitos įmonės, kurios naudojasi geležinkelių infrastruktūra, 

privalo imtis visų įmanomų priemonių, kad traukinio mašinisto pažymėjimų klastojimo 

atvejai būtų laiku pastebėti ir informacija apie tai perduota kompetentingoms institucijoms. 

45. VGI priimti sprendimai, susiję su Aprašo taikymu, skundžiami Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-363(1.5 E), 2015-08-26, paskelbta TAR 2015-08-26, i. k. 2015-13024 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-508, 2010-08-16, Žin., 2010, Nr. 100-5182 (2010-08-21), i. k. 1102210ISAK0003-508 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3-301 "Dėl Teisės valdyti 

geležinkelių riedmenis įgijimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-484, 2011-08-17, Žin., 2011, Nr. 104-4897 (2011-08-20), i. k. 1112210ISAK0003-484 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3-301 "Dėl Teisės valdyti 

geležinkelių riedmenis įgijimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-723, 2012-11-09, Žin., 2012, Nr. 132-6719 (2012-11-15), i. k. 1122210ISAK0003-723 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3-301 "Dėl Teisės valdyti 

geležinkelių riedmenis įgijimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 
4. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-509, 2013-09-30, Žin., 2013, Nr. 106-5246 (2013-10-10), i. k. 1132210ISAK0003-509 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3-301 "Dėl Teisės valdyti 

geležinkelių riedmenis įgijimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-126(1.5 E), 2015-03-31, paskelbta TAR 2015-03-31, i. k. 2015-04786 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3-301 „Dėl Teisės valdyti 

geležinkelių riedmenis įgijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62b8d8f04bc511e5a38cd6cdb94b0c51
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.66B6EF198672
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8B4CC36890AC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FAD1701DD5BE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.046EB824CC2E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7a007920d77e11e4894f9bde45468d3f


7 

 

 

6. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-363(1.5 E), 2015-08-26, paskelbta TAR 2015-08-26, i. k. 2015-13024 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3-301 „Dėl teisės valdyti 

geležinkelių riedmenis įgijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-416(1.5 E), 2016-12-05, paskelbta TAR 2016-12-06, i. k. 2016-28268 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3-301 „Dėl Traukinio 

mašinisto pažymėjimų išrašymo, išdavimo, pakeitimo, traukinio mašinisto pažymėjimų dublikatų išdavimo, 

traukinio mašinisto pažymėjimų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo 

atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
8. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-424, 2017-09-14, paskelbta TAR 2017-09-14, i. k. 2017-14650 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3-301 „Dėl Traukinio 

mašinisto pažymėjimų išrašymo, išdavimo, pakeitimo, traukinio mašinisto pažymėjimų dublikatų išdavimo, 

traukinio mašinisto pažymėjimų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo 

atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62b8d8f04bc511e5a38cd6cdb94b0c51
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ac80f930bafb11e688d0ed775a2e782a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=91453a90993111e78871f4322bb82f27

